ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ TĨNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX1

V/v xác nhận thực hiện Dự án
An ninh Y tế khu vực tiểu vùng

Mê Công mở rộng

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Bộ Y tế

Dự án An ninh Y tế khu vực tiểu vùng Mê Công mở rộng được triển khai

tại tỉnh Hà Tĩnh từ năm 2016-2021 (nay được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

điều chỉnh chủ trương đầu tư tại Quyết định số 566/QĐ-TTg ngày 24/5/2023) đã

góp phần phát triển hệ thống y tế dự phòng, hỗ trợ kiểm soát dịch bệnh và nâng

cao sức khỏe cho người dân trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Trong điều kiện nguồn ngân sách, cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế dự

phòng của địa phương chưa đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác phòng, chống dịch bệnh và phục vụ khám, chữa bệnh cho người dân;

thực hiện Văn bản số 3948/BYT-DP ngày 11/7/2024 của Bộ Y tế, theo tham

mưu, đề xuất của Sở Y tế Hà Tĩnh tại Văn bản số 2131/TTR-SYT ngày

23/7/2024, ý kiến của Sở Tài chính Hà Tĩnh tại Văn bản số 3426/STC-HCSN

ngày 05/8/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh đề nghị Bộ Y tế xem xét, cho

phép tỉnh Hà Tĩnh tiếp tục tham gia Dự án An ninh Y tế khu vực tiểu vùng Mê

Công mở rộng trong thời gian gia hạn đến 31/12/2026.

Trường hợp được tiếp tục tham gia Dự án, Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh

cam kết sẽ triển khai các thủ tục theo thẩm quyền, bố trí đầy đủ vốn đối ứng từ

nguồn ngân sách địa phương thực hiện Dự án (có Phụ lục chi tiết kèm theo);

đồng thời, chỉ đạo Sở Y tế và các đơn vị liên quan triển khai, thực hiện Dự án

đảm bảo hiệu quả, tuân thủ theo các quy định hiện hành.

Kính đề nghị Bộ Y tế xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục Y tế dự phòng, Bộ Y tế;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các sở: KH&ĐT, Tài chính, Y tế;

- CVP, PCVP Trần Tuấn Nghĩa;

- Trung tâm CB-TH;

- Lưu: VT, VX1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

Lê  Ngọc  Châu

 2

PHỤ LỤC

BẢNG TỔNG HỢP KINH PHÍ THEO HẠNG MỤC TRONG GIAI ĐOẠN

GIA HẠN DỰ ÁN TẠI TỈNH HÀ TĨNH
(Kèm theo Công văn số         /UBND-VX1 ngày       /    /2024 của UBND tỉnh Hà Tĩnh)

STT BQLDA

Hạng mục 1
Hạng

mục 5

Hạng

mục 7

Hạng

mục 8
Tổng cộng

Vốn

vay

(ĐTXD

- triệu

VNĐ)

Vốn

đối

ứng

(ĐTXD

- triệu

VNĐ)

Vốn đối

ứng

(HCSN-

triệu

VNĐ)

Vốn đối

ứng

(HCSN-

triệu

VNĐ)

Vốn đối

ứng

(HCSN-

triệu

VNĐ)

Vốn

vay

(ĐTXD

- triệu

VNĐ)

Vốn đối ứng

(ĐTXD

- triệu

VNĐ)

(HCSN-

triệu

VNĐ)

1 Hà Tĩnh 1.603 256 269 328 92 1.603 256 689

Ghi chú:

- Hạng mục 1: hoạt động nâng cấp cơ sở hạ tầng phòng xét nghiệm/cách ly tại cửa

khẩu/kiểm soát nhiểm khuẩn.

- Hạng mục 5: đào tạo về phổ biến SOP, tập huấn về xét nghiệm tuyến huyện

- Hạng mục 7,8: quản lý dự án và chi thường xuyên.

		trantuannghia.hdnd@hatinh.gov.vn
	2024-08-15T15:10:54+0700

		2024-08-15T15:20:10+0700

		2024-08-15T16:31:10+0700

		2024-08-15T16:31:11+0700

		2024-08-15T16:31:11+0700